

31.5.2023

## Lahti Energian vastuullisuusvelvoitteet toimittajille ja alihankkijoille

### Johdanto

Lahti Energia on kaupunkiomisteinen energiayhtiö, joko toimii Lahdessa ja sen lähialueilla. Strategia, arvot ja kestävä kehitys ohjaavat toimintaamme. Lahden kaupungin kokonaan omistamana yhtiönä tehtävämme on edistää Lahden kaupungin strategian ja omistajapolitiikan toteutumista. Kaupunki on asettanut Lahti Energialle tavoitteeksi olla hiilineutraali tuotannossa vuoteen 2025 mennessä.

Sitoudumme toiminnassamme noudattamaan ympäristö-, sosiaalista ja hallinnollista vastuuta, joihin peilaamme taloudellisia vaikutuksiamme. Edellytämme sitoutumista vastuullisuuteen myös toimittajiltamme ja alihankkijoiltamme. Toimintamme lähtökohtana ovat aina lainsäädäntö, ohjeet ja muut yhtiön toiminnasta annetut linjaukset. Edellytämme toimittajiltamme omaa liiketoimintaansa koskevien lakien ja määräysten ohella Lahti Energian ohjeiden noudattamista. Vastuullisuuden vähimmäisvelvoitteet toimittajille eivät kata yksityiskohtaista toimintaohjeistusta kaikissa tilanteissa. Toimittajan tulee Lahti Energian arvojen (asiakaskeskeisyys, uteliaisuus, aktiivisuus ja vastuullisuus) sekä Kansainvälisen työjärjestö [ILO:n Yleissopimuksen](#), [OECD:n toimintaohjeiden monikansallisille yrityksille](#), [YK:n Ihmisoikeusjulistuksen](#) ja [YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden](#) (Agenda 2030) pohjalta harkita hyvän liiketoiminta tavan rajat, jotka soveltuvat toimittajan liiketoimintaan.

### Ihmisoikeudet ja henkilöstö

Lahti Energia kunnioittaa ihmisoikeuksia ja syrjimättömyyden periaatteita kaikessa toiminnassaan. Toimittajien tulee aina kohdella työntekijöitään ja muita sidosryhmiään tasavertaisesti ja oikeudenmukaisesti. Lapsityövoiman tai pakkotyön minkäänlainen muoto toimittajan missään toiminnassa (ml. alihankkijat) on ehdottomasti kielletty. Toimittajan on järjestettävä työntekijöilleen vähintään lakisääteiset vakuutukset ja noudatettava vähintään työ- ja työturvallisuuslainsäädäntöä.

### Työterveys ja turvallisuus

Teemme jatkuvasti työtä edistääksemme entistä terveellisempää ja turvallisempaa työympäristöä. Jokaisella on oikeus työskennellä fyysistä ja psyykkistä terveyttään vaarantamatta. Lahti Energian tavoitteena on nolla tapaturmaa. Edellytämme toimittajien ja alihankkijoiden sitoutuvan tähän tavoitteeseen.

Toimittajan/alihankkijan:

- tulee noudattaa kaikkia lakisääteisiä työterveys- ja turvallisuusmääräyksiä.
- on suoritettava hyväksytysti Lahti Energian vaatimat turvallisuusperhehdtykset ja noudatettava annettuja ohjeistuksia Lahti Energian toimipaikoilla ja työmailla.
- on käsiteltävä tapahtuneet työtapaturmat ja läheltä piti -tilanteet sekä raportoitava niistä ja havaitsemistaan riskikohteista Lahti Energialle.
- on noudatettava sopimuksen liitteen mukaisia toimittajan turvallisuus- ja ympäristövelvoitteita.

31.5.2023

## Ympäristö

Noudatamme kestävän kehityksen periaatteita ja tavoitteenamme on minimoida toimintamme kielteiset ympäristö- ja ilmasto vaikutukset. Edellytämme tätä myös toimittajiltamme ja alihankkijoiltamme. Yhteistyökumppanimme ymmärtää toimintansa vaikutukset ilmastoon ja luonnon monimuotoisuuteen ja toimii ilmaston ja luonnon monimuotoisuuden suojelemiseksi.

Olemme sitoutuneet vähentämään kasvihuonekaasupäästöjä niin omassa toiminnassamme kuin koko arvoketjussamme. Toimittajan tulee tehdä yhteistyötä Lahti Energian kanssa päästöjen vähennystavoitteiden saavuttamiseksi sekä energiatehokkuuden edistämiseksi toiminnassaan. Yhteistyökumppanin tulee pyydettyä toimittaa tiedot toimintansa ympäristövaikutuksista. Kumppanin tulee noudattaa toiminnassaan kemikaali- ja ilmastopimuksia, kun kansainvälinen sopimus vaikuttaa sen toiminnassa.

Toimittajan tulee toimia ympäristölupien ja -lainsäädännön sekä Lahti Energian antamien ohjeistusten mukaisesti tuottaessaan ja toimittaessaan palveluita Lahti Energialle. Toimittajan on käsiteltävä tapahtuneet ympäristövahingot ja -valitukset sekä raportoitava niistä ja havaitsemistaan riskikohteista Lahti Energialle.

Toimittaja varmistaa, että sen työntekijöillä ja alihankkijoilla on riittävä osaaminen ja kokemus huolehtia toimintaansa kohdistuvista ympäristö- ja ilmasto vaikutuksista. Näitä ovat esimerkiksi toiminnasta aiheutuvat päästöt, energia- ja materiaalitehokkuus, kemikaalien varastointi ja käsittely sekä jätehuolto.

## Hyvä liiketoimintatapa ja vastuulliset hankinnat

Lahti Energiassa erityisalojen hankintalain noudattaminen varmistaa palvelutarjoajien tasapuoliset mahdollisuudet osallistua tarjouskilpailuihin. Sovellamme hankinnoissamme tarpeen mukaan ympäristöarvojen lisäksi sekä sosiaalisia että eettisiä kriteerejä.

Edellytämme, että yhteistyökumppanimme sitoutuvat noudattamaan vallitsevaa lainsäädäntöä kaikessa liiketoiminnassaan. Lahti Energia ei hyväksy minkäänlaista korruptiota. Toimittaja ei saa antaa tai vastaanottaa mitään suoria tai epäsuoria etuja tai lahjuksia, joita voidaan pitää korruptiona. Toimittaja valvoo ja kouluttaa henkilöstöään tunnistamaan korruption. Yhteistyökumppanimme sitoutuvat torjumaan harmaata taloutta eivätkä tee yhteistyötä kansainvälisten pakotteiden alaisten yritysten tai henkilöiden kanssa. Luottamuksellisia tietoja tulee käsitellä asianmukaisesti ja ainoastaan asiaankuuluviin tarkoituksiin. Edellytämme toimittajiltamme, että heidän käyttämänsä raaka-aineet ja materiaalit ovat peräisin eettisesti hyväksytyistä ja ympäristön kannalta kestävästä lähteistä. Huoltovarmuuskriittisenä toimijana teetämme tarvittaessa kaikille tiloissamme työskenteleville henkilöille turvallisuus selvityksen.

## Seuranta ja väärinkäytösepäilyksistä ilmoittaminen

Edellytämme toimittajiltamme ja alihankkijoiltamme, että he sallivat Lahti Energian tai sen nimeämän kolmannen osapuolen seuraavan näiden toimintaohjeiden noudattamista esimerkiksi suorittamalla auditointeja toimittajan tiloissa. Mikäli toiminnassa havaitaan epäkohtia, pyrimme ratkaisemaan ne yhteistyössä toimittajan kanssa. Lahti Energia voi kuitenkin harkintansa mukaan

31.5.2023

irtisanoa sopimuksen havaitessaan ratkaisemattomia epäkohtia voimassa olevan lainsäädännön tai tämän ohjeistuksen osalta.

Toimittajan tulee ilmoittaa, mikäli sillä on tutkinnanalaisia tai tuomittuja työsuojelu- tai ympäristörikoksia (riippumatta asian yhteydestä Lahti Energiaan). Lisäksi sen tulee antaa pyydettyä Lahti Energialle selvitys kansainvälisten pakotteiden tai muiden tässä materiaalissa esitettyjen ohjeiden ja vaatimusten noudattamisesta, jotta Lahti Energia voi tarkastella vastuullista toimintaa koko arvoketjussaan.

## Raportointi

Toimittajan tulee välittömästi ilmoittaa Lahti Energialle näiden toimintaohjeiden vastaisesta toiminnasta. Ilmoituksen voi tehdä ottamalla yhteyttä sopimusyhteyshenkilöön tai ilmoituskanavan kautta. Ilmoituskanavaan ilmoituksen voi tehdä myös nimettömänä.

Ilmoituskanava on osoitteessa: <https://lahtienergia.ilmoituskanava.fi/#/>

Raportointi turvallisuus- ja ympäristöpoikkeamista tehdään ensisijaisesti sähköisellä Ilmoituslomakkeella, [www.lahtienergia.fi/ilmoita](http://www.lahtienergia.fi/ilmoita) tai suoraan Lahti Energian yhteyshenkilölle.

## Allekirjoitus

Allekirjoituksellani vahvistan edustamani yrityksen sitoutumisen Lahti Energian vastuullisuuden vähimmäisvelvoitteisiin toimittajille ja alihankkijoille.

---

Nimi, Titteli, Yritys